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Artikeldaten 
 
Inverkehrbringer: Monothek GmbH – Auenstraße 100, 80469 München  

Artikelbezeichnung: Mono Tee - Bio Kräutertee - Zitronengras / Apfelminze 

Produkt : Erfrischendes Teegetränk – Frisch aufgebrüht und ungesüßt  

Zutaten:  Konstant temperierter Aufguss aus biologischen 
Kräutern (Quellwasser, Zitronengras*, Apfelminze*, 
Zitronensaftkonzentrat*) *aus kontrolliert ökologischem Anbau 

GTIN (EAN): 42295914 
 

Multi:  Menge: 0,5 Liter  Maß:  VPK:  

Mengentext: 500 ml 

Mengencode:  

Abtropfgewicht: 0,05 kg  

Einheitstyp:  

Lieferanten-Art.-Nr.  Verpackungsart: Karton  

Mindestkühltemp.: 20 Grad Ist der Artikel 
bepfandet? 

NEIN   

Bio Artikel:; Ja Fett in Trocken- 
Masse (% i. Tr.): 

0 

Weinkz:  Alkoholgehalt 
(% i. Vol.): 

0 

Weintext:  
 
 
 

Arzneimittel:  DPG:  

Einwegpfand 
EW-Pfand-Kz: 

 

RLZ 
(Wareneingang): 

 RLZ 
(ab Produktion): 

 

Gefahrengut/-stoff: Nein Waagenartikel: Nein 
 

Logistikdaten 
  
GLN (ILN): 42 6042814 000 9 Einwegpfand: Kein Pfand 

Einzelartikel: 
(Maße in mm) 

Höhe: 
140 mm 

 Breite:  
72 mm 

 Tiefe:   
72 mm 

 

Bruttogewicht (g): 0,55 kg  Gültig von:  
Gültig bis:  

Gebinde: Karton 
(Maße in mm) 

Höhe 
145 mm: 

 Breite: 
157 mm  

 Tiefe: 
295 mm 
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Gebindeeinheit: 8 Packungen  

Bruttogewicht (g): 4,54 kg Gültig von:  
Gültig bis:  

Geb._GTIN (EAN): 4260428140016 
 

Karton: 
(Maße in mm) 

Höhe:  
145 mm 

 Breite:  
157 mm 

 Tiefe: 
295 mm 

 

Kartoneinheit: 8 Stück  

Bruttogewicht (g): 4,54 kg Gültig von:  
Gültig bis: 

Ladungsträger: 
(Maße in mm) 

Palette  Höhe: 
1030 mm  
(volle 
Ladung) 

 Lagen: 
6 

 

Anzahl Einheiten: 
(je Palette) 

120 Anzahl Einzelartikel: 
(je Palette) 

960 

Bruttogewicht in gr.: 548700 gr Handling:  

Stapelfaktor: (je Palette) - Pal.-EAN: - 

Zolltarifnummer: 2202 Ursprungsland: 
(Region) 

DE 

 
 

   

Gefahrgut/-stoff (Sicherheitsdatenblatt beifügen!) 

    
UN-Nummer: - Gefahrgutklasse:  

Klassifizierungscode:  Verpackungsgruppe:  

Benennung/ 
Beschreibung: 

 Begrenzte Menge:  

Beförderungskategorie:  Gefahrzettelnr.:  

Gefahrenbezeichnung/ 
Kennbuchstabe 

 

S-Sätze 
(Sicherheitssätze): 

 

R-Sätze 
(Risikosätze): 

 

Gefährliche 
Inhaltsstoffe: 

 

Brennbare Flüssigkeit:  Biozid:  Flammpunkt: - 

Wassergefährdungskl.:  Siedepunkt/-bereich: - 

Lagerklasse n VCI:  Aggregatzustand:  
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Nährwerte und Allergen Informationen: 
 
Nährwertangaben: Per 100ml 

Energie: 7 kJ/ 

 2 kcal, 

Fett::. 0,0 g 

davon gesättigte 
Fettsäuren: 

0,0 g 

Kohlenhydrate: 0,4 g 

davon Zucker: 0,0 g, 

Eiweiß 0,0 g 

Salz <0,03 g 

Allergene  
Glutenhaltiges 
Getreide: Weizen, 
Roggen, 
Gerste, Hafer, Dinkel, 
Kamut sowie daraus 
hergstellte Erzeugnisse 

Nein 

Krebstiere: Krabben, 
Hummer, Krebse, 
Garnelen und daraus 
gewonnene 
Erzeugnisse 

Nein 

Fisch Nein 

Erdnüsse Nein   

Soja Nein   

Milch Nein   

Schalenfrüchte Nein   

Sesam Nein   

Schwefeldioxid/Sulfite Nein   

Lupine Nein    

Weichtiere Nein    

Eier und daraus 
gewonnene 
Erzeugnisse 

Nein   

Tierische Produkte Nein 
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Aromen Nein 

Künstliche Farbstoffe Nein 

Sellerie und daraus 
gewonnene 
Erzeugnisse 

Nein 

Senf und daraus 
gewonnene 
Erzeugnisse 

Nein 

Natriumglutamat Nein 

Zusatzstoffe Nein 
 
 

 


